407 Prodest (f erit *suprascr.*) A | et sucto *ego*: exueto A  
 exueto B (exueto c) exsucto *uulgo* | hirundo O; n *suppunctit* c ||  
 408 mirica A *cum plerisque* B || 409 appositusque *uulgo* || 415 Si-  
 quis eruum O (erum be serum f enim g), *correxi*; Eruum si s.  
 i. sumpseris *uulgo* || 416 dometur A || 417 haedis (f addis *add.*  
*m.* 2) A || 418 Marrubium A || 419 cicer (*suprascr.* f piper) A |  
 et nepetae cum flor& A | anethum O; h *supra* t in b || 420 Nicho-  
 lausq. apio (r *supra* q. *scr.*) ac boletus A Nicolausq. rapio ac  
 boletus B (≡ apio f apio e): Capparis atque apium buglossaque  
*uulgo* || 422 abrotonum O (aprot. A) | mastice, sic O || costum A;  
 num tostum? || 423 Et thymbræ *ego*: Etymbre A Ac t(h)ymbræ  
 fere B | quam | q: A | cephaloten A, sic uel cephalotē B ||  
 424 Idae *uulgo*: idem O || 425 plaustus d et, s *priore suppuncta*, c  
 426 et A (c *m. rec.*): om. B (ac dg) | tandem *scripsi*: tamen O  
 addet A; edit *Burmannus* || 427 sardonicis A: sard(a)eis B Sardois  
*uulgo* | proximus, *suprascr.* f amarior A || Inritaq. Ab

Dicitur exectus faciles auferre cachinnos  
 Perpetuoque aeo frontem praestare seueram. 430

### XXIII. Praecordiis sanandis.

Languida si duro turgent praecordiâ morbo,  
 Miscetur mulsae farris sextarius una  
 Nec non et lini tunsum siliquaeque legumen:  
 Haec decocta simul nondumque tepentia nectes.  
 Aut quae poma Cydon Cretaeis misit ab oris, 435  
 Cocta lines, durum ut possis mollire tumorem.  
 Ocima praeterea bulbiue linuntur amari.  
 Proderit et lymphis corpus mersare marinis.  
 Quin etiam catulum lactantem adponere membris  
 Conuenit: omne malum transcurrere fertur in illum; 440  
 Cui tamen extincto munus debetur humandi.  
 Humanos quoque contactus mala tanta sequuntur,  
 Et iunctus uitium ducit de coniuge coniunx.  
 Quod superest styraci, iunges ramenta carinae,  
 Quodque decem ex rebus confit simul atque uocatur, 445  
 Masticis addentur fractae iam mollia farra:  
 Talibus auxiliis praecordia fota resident.

### XXIII. Lumbis et renibus sanandis.

Cum saeuit penitus haerens iniuria lumbis,  
 Igne lapis candens datur exultantibus uudis:  
 Hoc poteris potu tristem superare dolorem. 450  
 Aut pice cum molli nitrum sulphurque et acetum

431 Languida Ae: Liquida *ceteri* B || 432 una B: undae f  
 una A unus *uulgo* || 435 Autq. poma cidon A || 436 lines A:  
 teres B || 437 Ocyma *codd. praeter* Ab || 439 lactantem O: lacten-  
 tem *uulgo* | adpondere A || 442 quoque] quia s || 443 Et, V  
*supra* E, A (Vt b) | ducet A || 444 styraci iunges A: thyracii  
 ungues fere B; thridaci *uulgo* || 445 decem ex decim A | confit  
 (mg. f cefi) A: coefi uel coepi B (cefi b) | uocari (f tur *supra*  
 ri) A || 446 mollia A: milia B || 447 fota A: tuta B || 448 poeni-  
 tus A; penitis *uulgo* || 450 tristem potu *uulgo* || 451 molli A:  
 melli B (melle bh)